UNIVERSIDAD

CATOLICA DE MURCIA

Examenes Parciales Primer Semestre UCAM

Curso Académico 2025/26

Grado en Odontologia

Los alumnos tienen que venir provistos del DNI, carné de conducir, pasaporte o carné universitario UCAM.
Si no vienen identificados correctamente no se les permitira examinarse.

Durante el examen los documentos identificativos deben estar sobre la mesa en la que cada alumno haga
el examen y a la vista.

Los alumnos deben abstenerse de llevar encima y usar durante el examen el mévil o cualquier otro
dispositivo electronico y/o con posibilidad de capturar imagenes o grabar video y/o audio.

1° Curso 1° Cuatrimestre
Asignatura | Fecha | Hora | Aula
Anatomia Humana y Embriologia 23/10/2025 8:30
Bioquimica e Inmunologia 31/10/2025 8:30
Microbiologia 05/11/2025 8:30
BESP 10/11/2025 8:30
Psicologia y comunicacién 14/11/2025 12:00
2° Curso | 1° Cuatrimestre
Asignatura | Fecha | Hora | Aula
Ergonomia y materiales 22/10/2025 8:30
Idioma II 28/10/2025 11:00
Etica y bioética 30/10/2025 13:00
Radiologia y Radioproteccion 03/11/2025 9:30
O. Legal y forense 07/11/2025 8:30
Anatomia Patolégica 11/11/2025 16:00




Examenes Parciales Primer Semestre
Curso Académico 2025/26

Grado en Odontologia

3° Curso

4° Curso

5° Curso

| 1° Cuatrimestre
Asignatura
Patologia Médico-Qca Il
PTD I
Proétesis Estomatoldgica |
Cirugia bucal

Ortodoncia |

| 1° Cuatrimestre
Asignatura
Prétesis Il
PTD Il
Ortodoncia ll
Patologia laboral

Medicina Bucal

1° Cuatrimestre

Fecha
03/11/2025

Fecha
24/10/2025

28/10/2025
03/11/2025
06/11/2025

Hora
15:00

Hora
8:30
14:00
8:30
8:30

Aula

Aula

OLICA DE MURCIA

Asignatura

Urgencias
Periodoncia avanzada

Gerodontologia

29/10/2025
04/11/2025
14/11/2025

15:00
14:00
8:30



