

Exámenes Parciales Primer Semestre

Curso Académico 2025/26

Grado en Odontología

- Los alumnos tienen que venir provistos del DNI, carné de conducir, pasaporte o carné universitario UCAM. Si no vienen identificados correctamente no se les permitirá examinarse.
- Durante el examen los documentos identificativos deben estar sobre la mesa en la que cada alumno haga el examen y a la vista.
- Los alumnos deben abstenerse de llevar encima y usar durante el examen el móvil o cualquier otro dispositivo electrónico y/o con posibilidad de capturar imágenes o grabar video y/o audio.

1º Curso

1º Cuatrimestre

Asignatura	Fecha	Hora	Aula
Anatomía Humana y Embriología	23/10/2025	8:30	
Bioquímica e Inmunología	31/10/2025	8:30	
Microbiología	05/11/2025	8:30	
BESP	10/11/2025	8:30	
Psicología y comunicación	14/11/2025	12:00	

2º Curso

1º Cuatrimestre

Asignatura	Fecha	Hora	Aula
Ergonomía y materiales	22/10/2025	8:30	
Idioma II	28/10/2025	11:00	
Ética y bioética	30/10/2025	13:00	
Radiología y Radioprotección	03/11/2025	9:30	
O. Legal y forense	07/11/2025	8:30	
Anatomía Patológica	11/11/2025	16:00	

Exámenes Parciales Primer Semestre

Curso Académico 2025/26

Grado en Odontología

3º Curso

1º Cuatrimestre

Asignatura	Fecha	Hora	Aula
Patología Médico-Qca II	03/11/2025	15:00	
PTD I	----		
Prótesis Estomatológica I	----		
Cirugía bucal	-----		
Ortodoncia I	-----		

4º Curso

1º Cuatrimestre

Asignatura	Fecha	Hora	Aula
Prótesis II	24/10/2025	8:30	
PTD II	28/10/2025	14:00	
Ortodoncia II	03/11/2025	8:30	
Patología laboral	06/11/2025	8:30	
Medicina Bucal	-----		

5º Curso

1º Cuatrimestre

Asignatura	Fecha	Hora	Aula
Urgencias	29/10/2025	15:00	
Periodoncia avanzada	04/11/2025	14:00	
Gerodontología	14/11/2025	8:30	